
 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przedsięwzięć kulturalnych oraz wsparcie zakupu 

wyposażenia 

 

Środki pieniężne w wysokości 18 500,00 zł przeznacza się na następujące zadania realizowane 

w 2020 roku przez Muzeum Okręgowe w Tarnowie będące instytucją kultury, dla której 

organizatorem jest Województwo Małopolskie: 

 
1. DZIAŁANIA EKSPOZYCYJNE MUZEUM OKRĘGOWEGO W TARNOWIE, WZMACNIAJĄCE RANGĘ 
TARNOWSKIEGO SRODOWISKA ARTYSTYCZNEGO ORAZ KOELKCJONERSKIEGO – 3 500 zł 
 
W 2020 roku Muzeum Okręgowe w Tarnowie podejmie działania w zakresie organizacji kilkudziesięciu 
ekspozycji czasowych, prezentujących dorobek artystyczny tarnowskich malarzy, grafików i rzeźbiarzy. 
Dodatkowo także zaprezentowane zostaną zbiory plakatów filmowych znajdujących się w kolekcjach 
muzealnych.  
Kontynuację znajdą zatem cykle: 
- Tarnowscy Artyści w Galerii Muzealnej 
Cykl ten rozpoczął się w 2009 r. Zasadniczym celem projektu jest promowanie dorobku artystów 
wywodzących się ze środowiska tarnowskiego.  
Bardzo często zdarza się, że artyści mieszkający w naszym mieście, osiągający sukcesy w kraju i poza 
granicami w swoim najbliższym otoczeniu nie są znani. Niejednokrotnie są to osoby, które ukończyły 
Tarnowskie Liceum Plastyczne, uzyskały dyplom w wielu uczelniach artystycznych w kraju. Obecnie 
chcą pokazać swoje dokonania artystyczne w naszym mieście. Wystawy są bardzo różnorodne, 
zarówno jeśli chodzi o podejmowaną tematykę prac jak i stosowane techniki artystycznego wyrazu. W 
2020 roku planowane są wystaw m. in.: Jacka Adamczyka, Jadwigi Maj, Kazimierza Twardowskiego, 
Wacława Onaka, Andrzeja Sobas  
- Plakaty społeczne i polityczne z kolekcji Muzeum Okręgowego w Tarnowie 
Muzeum Okręgowe w Tarnowie prezentuje cyklicznie najciekawsze kolekcje. Od trzech lat 
systematycznie pokazywane są plakaty polskie pochodzące z czasów absolutnej dominacji polskich 
plakacistów na świecie. Goście muzealni mieli okazję zobaczyć już m.in. plakaty teatralne, plakaty do 
filmów dla dzieci i młodzieży. W 2020 roku planowane jest otwarcie wystawy ukazującej plakaty 
dotyczące społecznego i politycznego funkcjonowania tarnowian, szczególnie w epoce PRL, a zatem 
stworzona zostanie okazja do ukazania części komunistycznej machiny propagandowej. Wybory, 
referenda i akcje społeczne to wydarzenia, do których stworzono plakaty, niejednokrotnie ciekawe 
artystycznie i treściowo. 
 
2. EDUKACJA HISTORYCZNA I REGIONALNA DZIECI I MŁODZIEŻY – 5 000 zł 
Wsparcie projektu realizowanego przez Muzeum na rzecz uczniów tarnowskich szkół obejmującego 
cykle wykładów, zajęć i warsztatów dotyczących dziejów miasta i regionu. Zajęcia realizowane są w 
oddziałach: Ratusz, galeria „Panorama”, Siedziba Rynek 3. 
Rocznie Muzeum prowadzi około dziewięćset lekcji muzealnych, w których uczestniczy ponad 10 
tysięcy dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzone są także dla przedszkolaków a mali zwiedzający są 
najwdzięczniejszymi słuchaczami, którzy wynoszą ze spotkań muzealnych wiele interesujących wrażeń 
i informacji, będąc często przyczyną odwiedzin w tarnowskich oddziałach muzealnych całych rodzin.  
 



3. WSPARCIE ZAKUPU WYPOSAŻENIA PRACOWNI DIGITALIZACJI W MUZEUM HISTORII TARNOWA 

I REGIONU – ODDZIALE MUZEUM OKRĘGOWEGO W TARNOWIE – 10 000 ZŁ 

Muzeum Okręgowe w Tarnowie zbliża się do końca projektu przebudowy zabytkowych kamienic 
Rynek 20-21, w których powstanie Oddział Muzeum Historii Tarnowa i Regionu. Najważniejszym 
aspektem użytkowania nowych przestrzeni będzie stała ekspozycja dotycząca dziejów miasta Tarnowa 
oraz jego regionu. To pierwsza tak duża i kompleksowa wystawa, która będzie bez wątpienia 
argumentem edukacyjnym, turystycznym i promocyjnym. Dodatkowo, jedną z głównych aktywności 
podejmowaną w Oddziale będzie digitalizacja zbiorów, która jest instrumentem ich powszechnego 
udostępniania przez internet. Muzeum posiada wiele cennych zabytków ilustrujących bogactwo 
kultury duchowej i materialnej Tarnowa, w związku z czym udostępnienie ich wizerunków będzie z 
korzyścią dla wszystkich zainteresowanych historią naszego miasta. 


